Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Secretaria (15) 3259-8305

Requerimento Nº 52/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental,
digne-se oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
nos informe sobre a possibilidade da realização da manutenção da malha
asfáltica na Avenida Teófilo Andrade Gama, próximo a UBS do Bairro
Jardim Rosa Garcia até a entrada do Bairro Vida Nova Tatuí (Pacaembu).

JUSTIFICATIVA

O asfalto da Avenida Teófilo de Andrade Gama, no trecho
mencionado se encontra em péssimas condições necessitando urgente
de manutenção.

Devido as fortes chuvas os buracos na via aumentaram em grande
proporção, tornando em alguns pontos, quase intransitável, oferecendo
grandes riscos de acidentes.

Por ser uma via tão importante de acesso, caminhões e veículos
pesados também contribuem para o desgaste da via, eis a urgência-
urgentíssima manutenção.

Esse parlamentar foi procurado e indagado por moradores do Bairro
Jardim Santa Rita de Cássia, Vida Nova Pacaembu, e bairros adjacentes
para que providências sejam tomadas para assim garantir a segurança de
todos.

                 Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 07 de fevereiro de 2022.

MARCIO DO SANTA RITA
Márcio Antonio de Camargo

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B8R8N2R9D1T8D4M7
		2022-02-04T12:59:15-0300